
Njësia Administrative Nr.1, Lagjia 3, Sheshi “Liria”, Nd.1, tel & fax +355 52 2 /223 10, web: www.durres.gov.al, e- mail : info@durres.gov.al                                                              

Faqe 1/6 

 

 
 

                                    

           REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                        BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Shtojca 12. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

[11.08.2025] 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE) “VARAKU E” shpk NIPT J61902509S 

(42.78%) + “L.T.E CONSTRUCTION” shpk L78006801F (57.22%) 

 

Adresa: Durres, Shijak, Qarku Durres, Bashkia Shijak, Njesia Administrative Shijak Fshati 

Sallmone, Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30. 

+ 

Tirane, KASHAR, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1. 

 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për Punë” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, Elektronike". 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-53899-07-08-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugëve në njësitë administrative” 

Fondi limit: 70,832,950 (shtatëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë)  lek pa TVSH. 
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Sasitë sipas shtojcës 6 në DT. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 112 (njëqind e 

dymbëdhjetë) ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09/07/2025   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Buletini Nr.36 datë 14 Korrik 

2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE VARAKU E shpk NIPT J61902509S (42.78%) + L.T.E CONSTRUCTION shpk 

L78006801F (57.22%) 

Vlera 45’964’980 (dyzet e pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) 

lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. 2.  OE BE – IS shpk  NIPT K71412003A, me subjekt mbështetës 2T me Nipt K01731001M 

Vlera 48’805’010  (dyzet e tetë milion e tetëqind e pesë mijë e dhjetë) lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE KOMBEAS sha        NIPT K88103301J,  

Vlera  49’321’520  (dyzet e nëntë milion e treqind e njëzet e një mijë e pesëqind e njëzet) lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. OE LIQENI VII shpk   NIPT K01730502W, me subjekt mbështetës Ulza me NIPT J67902928O 

Vlera 49’579’586 (dyzet e nëntë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e tetëdhjetë 

e gjashtë) lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE NDERTIMI shpk NIPT K11325002C, me subjekt mbështetës Elmazaj Konstruksion me Nipt 

L33229401T 

Vlera  50’487’590 (pesëdhjetë million e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë) 

lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE KUPA shpk         NIPT K51615512C,  

 Vlera 50’956’512.50 (pesëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

dymbëdhjetë pikë pesëdhjetë) lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. BOE GLAVENICA shpk NIPT K17710805A (84%) + VISCONS GROUP shpk NIPT 

L96513208E(16%),  

Vlera 52’290’010 (pesëdhjetë e dy million e dyqind e nëntëdhjetë mijë e dhjetë)lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE RAFIN COMPANY shpk  NIPT L52125110A, me subjekt mbështetës Udha me Nipt K77524909Q 

Vlera 52’864’670 (pesëdhjetë e dy million e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë) lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9.   OE KEVIN CONSTRUKSION shpk NIPT K71401004W, me subjekte mbështetës Rroku Guest me Nipt 

K87921701H dhe Rruga Ura Asfaltim Nr.2 Elbasan me Nipt J62904264O. 

Vlera 53’154’018.40 (pesëdhjetë e tre million e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e tetëmbëdhjetë pikë 

dyzet) lek 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. BOE BIBA-X SHPK NIPT K32618815N(70%) + BONUS me NIPT L96513208E (30%) 

Vlera 53’411’510 (pesëdhjetë e tre milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e dhjetë) lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. BOE K.M.K shpk NIPT L78223801E (72.11%) + CAUSHI M shpk NIPT L88419801O 

(27.89%),  

Vlera 54’637’500 (pesëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE BEQIRI shpk  NIPT J98624801V, me subjekt mbështetës Meteo me Nipt L26310801C 

Vlera 55’000’180 (pesëdhjetë e pesë million e njëqind tetëdhjetë) lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. BOE DESARET COMPANY me NIPT K01816001J (53%) + FLED me NIPT K17621104C 

(47%),  
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Vlera 56’188’608.20 (pesëdhjetë e gjashtë million e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

tetë pikë njëzet) lek 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE BIBA-X SHPK NIPT K32618815N(70%) + BONUS me NIPT L96513208E (30%) 

         për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin BIBA-X me NIPT K32618815N (70%) + BONUS me NIPT L96513208E (30%), 

me vlerë të ofertës 53’411’510 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit 

te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

konstatoi se, operatori ekonomik BIBA-X + BONUS: 

1. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, ku citohet se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e 

punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, e cila përfshin 

kategoritë e mëposhtme: a. N.P-1A Punime gërmimi në tokë; b. N.P-4B Rrugë, autostrada, 

mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale; c. N.P-7A Ujësjellës, kanalizime, vepra 

kullimi e vaditje; d. N.S-6A Sinjalistika rrugore jo ndriçuese; e. N.S-18A Punime topogjeodezike”, 

pasi operatori ekonomik Bonus, pjese e BOE, ka paraqitur licencen profesionale te shoqerise, e 

cila rezulton e skaduar me 17.09.2023. 

2. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per Kualifikim, ku citohet se 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikata: a. Certifikatë: ISO 9001 - “Sistemi i 

Menaxhimit të cilësisë” Certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. b. Certifikatë: ISO 45001:2018 - “Sistemi i manaxhimit të 

sigurisë dhe shëndetit në vendet e punës” Certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, pasi operatori ekonomik Bonus, pjese e BOE, 

nuk ka paraqitur certifikaten ISO 45001:2018. 

 

2. BOE DESARET COMPANY me NIPT K01816001J (53%) + FLED me NIPT 

K17621104C (47%)               për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin DESARET COMPANY me NIPT K01816001J (53%) + FLED me NIPT 

K17621104C (47%), me vlerë të ofertës 56’188’608.20 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 

gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik DESARET COMPANY + 

FLED: 

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, ku citohet se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: - punë të ngjashme 
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për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së fondit limit, të realizuar gjatë 

pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; - punë të ngjashme deri në një 

kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, 

është jo më e vogël se jo më e vogël se dyfishi i vlerës së fondit limit. Plotësimi i njërit prej dy 

kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Për të vërtetuar përvojën e 

mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: a. Në 

rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e 

suksesshme të punëve; b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, 

operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura 

tatimore të deklaruara në organet tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga 

legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve”, pasi dokumentacioni i paraqitur 

nga operatori DESARET COMPANY, pjese e BOE, per permbushjen e ketij kriteri, nuk 

konsiderohet pune e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  

(BOE) “VARAKU E” shpk NIPT J61902509S (42.78%) + “L.T.E CONSTRUCTION” shpk 

L78006801F (57.22%), me adresë: Durres, Shijak, Qarku Durres, Bashkia Shijak, Njesia 

Administrative Shijak Fshati Sallmone, Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 

+ Tirane, KASHAR, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 45’964’980 (dyzet e pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

katër mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i suksesshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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